ЯРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]03.11.2023                                              с. Ярцево                                       № 70-172р

О внесении изменений в решение Ярцевского сельского Совета депутатов «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ярцевском сельсовете Енисейского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь, Уставом Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края, Ярцевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 28.08.2017 № 18-49р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ярцевском сельсовете Енисейского района Красноярского края» следующие изменения:
1.1. абзац 2 пункта 1 статьи 8 Положения изложить в новой редакции:
«Размер резервного фонда устанавливается решением о бюджете»;
1.2. пункт 1 статьи 8 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«В расходной части местного бюджета запрещается создание резервных фондов совета депутатов и депутатов совета депутатов.»
2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, налоговой и экономической политике.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании «Ярцевский вестник», и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте - Ярцевский.рф.

Председатель Ярцевского сельского
Совета депутатов                                                                                 Е.А. Гельрот

Глава Ярцевского сельсовета                                                             Р.А. Тихонова